
PLAN-PROGRAMI VJETOR
Lënda: Matematikë
Klasa: VI

Muajt Tërësitë programore Tipi i orës
ZH P GJ

Shtator 1. Bashkësitë
2. Kuptimet themelore gjeometrike

9
2

4
3

13
5

Tetor 2. Kuptimet themelore gjeometrike
3. Koordinatat e pikave
4. Numrat natyrore

2
3
4

2
2
2

4
5
6

Nëntor 5. Mbledhja dhe zbritja e numrave natyrore
6. Shumëzimi dhe pjesëtim i numrave natyrore
7. Plotpjesëtueshmëria

2
3
5

2
2
2

4
5
7

Dhjetorë 7. Plotpjesëtueshmëria
8. Këndet

2
5

1
5

3
10

Janar 8. Këndet
9. Thyesat

1
5

1
5

2
10

Shkurt 9. Thyesat
10. Figurat gjeometrike

1
10

1
4

2
14

Mars 10. Figurat gjeometrike
11. Numrat dhjetorë
12. Mbledhja dhe zbritja e numrave dhjetorë

3
4
2

2
2
2

5
6
4

Prill 13. Shumëzimi dhe pjesëtimi i numrave dhjetorë
14. Rrethi dhe sipërfaqja rrethore
15. Shprehjet shkronjore

6
2
1

3
3
1

9
5
2

Maj 15. Shprehjet shkronjore
16. Statistika

3
5

1
6

4
11

Qershor 16. Statistika 
17. Kubi dhe kuboidi

1
5

2
4

3
9


